
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη υπηρετούσας στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου μέ-
λους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε. του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σε κενή οργανική θέση 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου (Βασιλικής Βασιλείου του Ελευθερίου).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00) των 
Υπαλλήλων με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός και 
Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31580 (1)

   Ένταξη υπηρετούσας στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε. του Τμήμα-
τος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστη-
μών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
σε κενή οργανική θέση Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Διοίκη-
σης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών της Δι-
οίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Βασιλικής 
Βασιλείου του Ελευθερίου). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31).

2. Την υπ’  αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  595)
(ΑΔΑ: 6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8) διαπιστωτική πράξη συγκρό-
τησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου. 

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) (ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύ-
τανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 144, 465 του ν. 4957/
2022.

6. Την υπ’ αρ. 12/10.05.2023 απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης.

7. Την υπ’ αρ. 32/17.05.2023 απόφαση της Συγκλή-
του, θέμα 5.1 «Έλεγχος τροποποιημένων εγκεκριμένων 
Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων των Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου».

8. Την υπ’ αρ. 6773/17.03.2023 αίτηση της Βασιλικής 
Βασιλείου του Ελευθερίου μέλους Ειδικού Τεχνικού Ερ-
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε. 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων για ένταξη στην 
κατηγορία μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.).

9. Το γεγονός ότι η Β. Βασιλείου είναι κάτοχος Διδα-
κτορικού Διπλώματος με τίτλο: «Η Διαχείριση της στα-
διοδρομίας στον Ελληνικό δημόσιο τομέα σε περίοδο 
παρατεταμένης οικονομικής ύφεσης» από το Τμήμα 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
(αρ. διπλώματος:116).

10. Την υπ’ αρ. 6022/05.07.2018 πράξη Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου (Β’ 2918) ένταξης της Βασιλικής 
Βασιλείου του Ελευθερίου, υπαλλήλου με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), κα-
τηγορίας Π.Ε. ειδικότητας Διοικητικού - Οικονομικού σε 
κενή οργανική θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε. του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών της 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με αντικείμενο 
«Διοίκηση».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6006

67387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.16 18:40:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67388 Τεύχος B’ 6006/16.10.2023

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 11/22.03.2023, συνε-
δρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων, θέμα 6ο: «Αίτημα ένταξης της κ. Βασιλικής 
Βασιλείου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Τ.Δ.Ε., σε κατηγορία μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχο-
λής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου και ορισμός Επιτροπής Αξιολόγησης».

12. Την υπ’ αρ. 13798/19.05.2023 εισήγηση της Επι-
τροπής Αξιολόγησης.

13. Την εισήγηση της υπ’ αρ. 13/24.05.2023 έκτακτης 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων θέμα 6 «Εισήγηση για την ένταξη της κ. 
Βασιλικής Βασιλείου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Τ.Δ.Ε., σε κατηγο-
ρία μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρή-
σεων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου».

14. Την υπ’ αρ. 19299/22.06.2023 εισήγηση του Προ-
έδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων για κα-
τανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων, για την 
ένταξη της Βασιλικής Βασιλείου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων σε κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
του ίδιου Τμήματος, με αντικείμενο «Διοίκηση Επιχει-
ρήσεων».

15. Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου, θέμα 5.1 «Ένταξη μέλους Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστη-
μών της Διοίκησης σε κατηγορία μέλους Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και κατανομή μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης».

16. Το υπό στοιχεία 98195/Β1/07.09.2023 εγγράφου 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.A., με θέμα: «Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση 
κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου», απο-
φασίζει:

Την ένταξη της Βασιλικής Βασιλείου του Ελευθερίου 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Π.Ε. του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, στην κατηγορία μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμή-
ματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών 
της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με γνωστικό 
αντικείμενο «Διοίκηση Επιχειρήσεων».

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α: 5866/02.10.2023). 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

 Μυτιλήνη, 25 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

 Αριθμ. απόφ. 18/2023 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00) των Υπαλ-
λήλων με σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός και 
Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων». 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’  85), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου "Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας" και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολό-
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη-
γικής 2012-2015» (Α’ 226).

3. Τις διατάξεις του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δρα-
στηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική 
εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του 
ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), με τις οποίες 
τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 284 του ν. 3463/2006 
«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

9. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαί-
ου του ν. 4024/2011 (Α’ 226) “Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67389Τεύχος B’ 6006/16.10.2023

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισί-
ου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015”».

10. Το υπ’ αρ. 2/5708/0022/24-2-2012 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί «Υπερωριακής 
Απασχόλησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
12. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
13. Την υπ’ αρ. 49764/2023 (Β’ 4007) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία καθιερώθηκε η άπαξ διαφορετικού ωραρίου 
εργασία στις υπηρεσίες του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτιστικός και 
Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ιδιαίτε-
ρων αναγκών του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός και Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων», με σκοπό:

- Την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση των δημοτών,
- την εύρυθμη λειτουργία των πολιτιστικών και αθλη-

τικών δραστηριοτήτων στις εγκαταστάσεις του Ν.Π.Δ.Δ. 
τα οποία είναι:

- Πολιτιστικά εργαστήρια (θέατρο, ζωγραφική, μου-
σική, φιλαρμονική, χορωδία, χορός, χειροτεχνία, φωτο-
γραφία κ.α.).

- 20 Αθλητικά προγράμματα (μπάσκετ, βόλλεϋ, ποδό-
σφαιρο, τέννις, ρυθμική, ενόργανη γυμναστική κ.α.) ήτοι 
160 τμήματα και 2.500 αθλούμενα μέλη.

- Φεστιβάλ θεατρικών και μουσικών παραστάσεων.
- Δράσεις σε συνεργασία με την σχολική κοινότητα.
- Πολιτιστικές εκδηλώσεις σε συνεργασία με τους Πο-

λιτιστικούς Συλλόγους και πολιτιστικά εργαστήρια.
- Αθλητικές εκδηλώσεις (αγώνες δρόμου υγείας, πο-

δηλατικός γύρος, τουρνουά, ημερίδες στίβου κ.α.) σε 
συνεργασία με Ομοσπονδίες και αθλητικούς φορείς.

- Υποστήριξη 10 Αθλητικών Συλλόγων.
- Διοργάνωση εκπαιδευτικών σεμιναρίων.
Κρίνεται απαραίτητη η συνδρομή του ανθρώπινου 

δυναμικού που υπηρετεί στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ.
15. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων. Ήτοι:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 13 ΑΤΟΜΑ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

7

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΗΘΟΠΟΙΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΥΕ

ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ: 6 άτομα

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

6

Σύνολο προσωπικού 
ΙΔΟΧ

6

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης η δαπάνη η οποία προκαλείται, θα βαρύνει 
τους κωδικούς του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ., οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα με την Βεβαί-
ωση της Οικονομικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωρι-
ακή απασχόληση των υπηρετούντων με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Βριλησσίων» κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές 
και αργίες καθώς και τις νυχτερινές ώρες προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00) 
και εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες καθώς και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (έως 
ώρα 23:00) για τους εργαζόμενους του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., 
με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών, ως εξής:

- Για τους ανωτέρω δεκατρείς (13) υπαλλήλους με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
τους έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός 
και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων» για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 120 ώρες ανά 
εξάμηνο, για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο καθώς και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (έως ώρα 23:00.).

Οι ανωτέρω ώρες είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και 
δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβά-
λουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67390 Τεύχος B’ 6006/16.10.2023

Η εν λόγω απασχόληση, η οποία τεκμηριωμένα δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθεί εντός του ωραρίου λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών και η καθ’ υπέρβαση εργασία και τηρουμένων των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
θα βεβαιώνεται αναλυτικά και θα προκύπτει και από τα μηνιαία δελτία εργασίας που θα αποστέλλονται στο Γραφείο 
Προσωπικού και στο Γραφείο Μισθοδοσίας, υπό του οικείου Προϊσταμένου του Τμήματος του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός 
και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Βριλησσίων», η δε σχετική δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις του υπό έγκριση 
προϋπολογισμού έτους 2023 ως εξής:

Κωδικός Εξόδου Περιγραφή ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

10.6021
Τακτικές αποδοχές ΙΔΑΧ (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)
2.000,00

10.6022.01
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης ΙΔΑΧ και 

πρακτικογράφου Ν.Π.Δ.Δ.
2.000,00

10.6052.01
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου 

χρόνου
750,00

15.6021
Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΙΔΑΧ στην υπηρεσία 
αθλητισμού - πολιτισμού (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)
3.000,00

15.6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
ΙΔΑΧ στην υπηρεσία αθλητισμού - πολιτισμού

1.000,00

15.6052
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου 

χρόνου ΙΔΑΧ στην υπηρεσία αθλητισμού - πολιτισμού
1.000,00

15.6041
Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)

2.000,00

15.6042.01
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
ΙΔΟΧ

3.000,00

15.6054 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 750,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 15.500,00

Για τη δαπάνη που θα προκύψει τα επόμενα έτη, θα υπάρξει σχετική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολο-
γισμούς του Ν.Π.Δ.Δ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση της Προέδρου του ΔΣ και 
σύμφωνα με τις ιδιαίτερες ανάγκες της Υπηρεσίας, κατόπιν ειδικής αιτιολόγησης του Προϊσταμένου του Τμήματος.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βριλήσσια, 12 Οκτωβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΚΥΡΙΤΣΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060061610230004*


